
Zastosowanie dolistne azotanu potasu pozwoli?o uzyska? wi?ksze utrzymanie owoców i 
wi?kszy plon owoców ró?nych odmian mango

W czasie dwóch eksperymentów w RPA zbadano wpływ oprysku kwiatostanów KNO3 

na drzewach mango na utrzymywanie i rozmiar owoców, plon z drzew i jakość 

owoców. Opryski 2% lub 4% zastosowano raz w trakcie pełnego kwitnienia lub 

dwukrotnie w czasie rozwoju kwiatostanu, a następnie w czasie pełnego kwitnienia. 

Pierwszy eksperyment przeprowadzono na ośmioletnich drzewach Tommy Atkins w 

miejscowości Constantia w RPA. Liniowe wzrosty liczby utrzymanych owoców i plonu z 

drzewa można powiązać ze wzrostem zastosowanego stężenia KNO3 (tabela 1). 

Ponadto wzrosty te można powiązać z liniowym spadkiem średniej masy owoców.

Tabela 1. Wpływ oprysku dolistnego azotanem potasu na cechy plonu z ośmioletnich 

drzew mango („Tommy Atkins”).
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W drugim doświadczeniu przeanalizowano trzy odmiany mango („Tommy Atkins”, 

„Heidi” i „Kent”). Uprawa w Mariepskop Estate w RPA obejmowała dwu- i trzyletnie 

drzewa mango o jednolitej wielkości i podobnym etapie kwitnienia. W przypadku 

odmiany „Tommy Atkins” największy wzrost utrzymania owoców i plonu (+69%) 

osiągnięto w wyniku jednego oprysku KNO3 w stężeniu 4% w porównaniu z uprawą 

kontrolną. W przypadku odmiany „Heidi” dwa opryski każdorazowo w stężeniu 4% 

pozwoliły uzyskać największy wzrost plonu (+400%), natomiast w przypadku odmiany 

„Kent” dwa opryski każdorazowo w stężeniu 2% doprowadziły do wzrostu utrzymania 

owoców i plonu (+60%) w największym stopniu w porównaniu z uprawą kontrolną bez 

oprysku (rys. 1).
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Rysunek 1. Wpływ oprysków KNO3 na plon (kg) z dwu- lub trzyletnich drzew mango 

odmiany „Heidi” i „Kent”.

Wzrost utrzymywania owoców i plonu owoców nastąpił w wyniku oprysków dolistnych 

azotanem potasu, przy czym we wszystkich drzewach zastosowano odpowiednie 

nawozy glebowe. Oprysk KNO3 w czasie kwitnienia nie doprowadził do zmniejszenia 



rozmiaru owoców, jednak uzyskano poprawę utrzymywania owoców i większy plon. 

Nie zaobserwowano wpływu oprysków KNO3 na jakość owoców (wybarwienie skórki, 

całkowita zawartość rozpuszczalnych substancji stałych, pH, smak w momencie 

dojrzałości konsumpcyjnej).


